
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.06.2020                                              № 93 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 03.04.2012 № 411  

«Об утверждении Перечня услуг,  

которые являются необходимыми и обязательными  

для предоставления муниципальных услуг,  

и о порядке определения размера платы за их оказание» 
 

 

Принято 

Городской Думой 

23.06.2020 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, утвержденный Решением Городской Думы города 

Таганрога от 03.04.2012 № 411, следующие изменения: 

1.1 пункт 3 признать утратившим силу; 

1.2 пункт 5 признать утратившим силу; 

1.3 в пункте 4 слова «жилого помещения, если такое жилое помещение» заменить 

словами «помещения  в многоквартирном доме, если такое помещение»; 



 2 

1.4 в пункте 27 слова «членов садоводческого, огороднического или дачного 

некоммерческого объединения граждан» заменить словами «членов некоммерческих 

организаций, создаваемых гражданами для ведения садоводства или огородничества».  

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                              И. Титаренко 


